
  

 1 

 

odbor interního auditu a kontroly 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 12152-8/IAK-2023 

Praha 26. dubna 2023 
Počet listů: 2 

 
 
 
 
 
Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 16. dubna 2023 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste požádala o poskytnutí 
následujících informací: 

• poskytnutí kompletního znění závěru auditu provedeného na příkaz Ministerstva 
vnitra ČR v Národní agentuře pro komunikační a informační technologie; 
 

Pokud tak nelze z jakýchkoliv důvodů učinit, žádáte o zodpovězení následujících 
dotazů: 

• Jaké jsou závěry auditu, které Ministerstvo vnitra ČR nařídilo udělat v Národní 
agentuře pro komunikační a informační technologie? 

• Jaké jsou závěry zmiňovaného auditu v souvislosti s pozastavenou modernizací 
projektu CzechPoint? 

• Vznikly Ministerstvu vnitra ČR, popř. Národní agentuře pro komunikační  
a informační technologie finanční škody? 

• Pokud ano, o jakou částku se jedná? 

• Byly Ministerstvu vnitra ČR a Národní agentuře pro komunikační a informační 
technologie účtovány vyšší výdaje, než jaké byly podle auditu prokázané? 

 
 
K Vaši žádosti sdělujeme, že Odbor interního auditu a kontroly MV ČR neprováděl  
v Národní agentuře pro komunikační a informační technologie audit na příkaz 
Ministerstva vnitra ČR.  
 
Na základě žádosti 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Mgr. Bc. Víta Rakušana, 
ze dne 25. listopadu 2022, byla vykonána následná veřejnosprávní kontrola (dále 
také „NVSK“) u státního podniku Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p. (dále jen „NAKIT“). 

*MVCRX0794TCI* 
MVCRX0794TCI 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

NVSK byla vykonána ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, § 11, § 13 a souvisejících zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), a příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád). 
 
Cílem NVSK prováděné Odborem interního auditu a kontroly MV ČR bylo zjistit, zda 
NAKIT u vybraného vzorku realizovaných veřejných zakázek a při realizaci projektu 
Czech POINT dodržovala právní předpisy a vnitřní předpisy při hospodaření  
s veřejnými prostředky k zajištění stanovených úkolů a zda zajistila ochranu 
veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům, 
způsobeným zejména porušením právních předpisů, nehospodárným, neúčelným  
a neefektivním nakládáním s veřejnými prostředky nebo trestnou činností. 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra a NAKIT uzavřeli dne 18. 12. 2020 Rámcovou 
dohodu „Generační obměna Informačního systému Czech POINT“ v předpokládané 
výši 72 447 272,73,- Kč bez DPH, jejímž účelem bylo zajištění vybudování dvou 
nových informačních systémů – Czech POINT 2.0 a CAAIS (Centrální autentizační  
a autorizační informační systém), jakožto náhrad za stávající Czech POINT  
a JIP/KAAS. Tato dohoda byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2021 s tím, že 
Dodatkem č. 4 byla prodloužena do 15. 6. 2023 nebo do vyčerpání celkové ceny 
plnění. 
 
Dle podkladů předložených kontrolovanou osobou, v rámci realizace projektu Czech 
POINT 2.0 uzavřela NAKIT v kontrolovaném období 11 smluv (objednávek)  
s dodavateli v celkové hodnotě 62 153 871,99 Kč bez DPH. 
 
Na základě jednání mezi NAKIT a zástupci MV ČR došlo ze strany MV ČR  
k zastavení projektu, kdy požadované navýšení finančních prostředků ze strany 
NAKIT bylo pro MV ČR s ohledem na hospodárnost nepřijatelné. Na projektu Czech 
POINT 2.0 byly tedy k 28. 6. 2022 zastaveny veškeré činnosti ze strany dodavatelů. 
 
Provedenou NVSK bylo mj. zjištěno, že při realizaci zajištění vybudování nového 
informačního systému Czech POINT 2.0 zapůsobila rizika, kdy mj. NAKIT nesprávně 
identifikoval pracnost analytických prací, která byla mnohonásobně větší, než bylo 
původně odhadováno. Realizace podléhala větší náročnosti, než bylo na začátku 
projektu plánováno.  
 
Odbor interního auditu a kontroly MV ČR nedisponuje informacemi, zda „vznikly 
Ministerstvu vnitra ČR, popř. Národní agentuře pro komunikační a informační 
technologie finanční škody“. Následnou veřejnosprávní kontrolou nebylo zjištěno, že 
„byly Ministerstvu vnitra ČR a Národní agentuře pro komunikační a informační 
technologie účtovány vyšší výdaje, než jaké byly podle auditu prokázané“. 



  

 3 

Zároveň s touto NVSK provedli zaměstnanci samostatného oddělení interního auditu 
NAKIT vlastní audit v souvislosti s realizací CZECH POINT 2.0 a CAAIS. V rámci 
podkladů předložených při NVSK, zaslal NAKIT manažerské shrnutí k internímu 
šetření, kde mj. uvádí, že „Původní předpoklad, že se bude jednat relativně  
o jednoduché řešení, se nenaplnil, kdy v průběhu realizace byla identifikována 
mnohonásobně větší složitost řešeného problému…“ 
 
 

Mgr. Zdeněk Kunc 
ředitel 

 


